
Temeljem članka 13. stavka 3. Zakona o reprezentativnosti udruga poslodavaca i 
sindikata (Narodne novine broj 93/14 i 26/15) i članka 61. stavka 7. alineje 2. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 06. kolovoza 2025. godine, 
donosi 

Z A K L J U Č A K
o imenovanju  Pregovaračkog odbora, davanju punomoći članovima Pregovaračkog 
odbora za pregovaranje i davanju punomoći predsjedniku pregovaračkog odbora da  

potpiše izmjene i dopune Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi Pula

Članak 1.

Članovima Pregovaračkog odbora za pregovaranje o sklapanju izmjena i dopuna 
Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula, imenuju se:

1. Zimolo Ardemio - predsjednik
2. Siniša Gordić - član
3. Rojnić Manuel - član
4. Doblanović Alen - član

Članak 2.

Članovi Pregovaračkog odbora imenovani člankom 1. ovog Zaključka, opunomoćuju 
se da u ime Grada Pula - Pola kao osnivača Javne vatrogasne postrojbe Pula kolektivno 
pregovaraju sa Pregovaračkim odborom sindikata o sklapanju Izmjena i dopuna Kolektivnog 
ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula.

Predsjednik pregovaračkog odbora iz članka 1. ovog Zaključka ovlašćuje se da u ime  
Grada Pula - Pola kao osnivača Javne vatrogasne postrojbe Pula, potpiše Izmjene i dopune 
Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula.

Članak 3.

Pregovarački odbor iz članka 1. ovog Zaključka može pregovarati ako je na sjednici 
Pregovaračkog odbora prisutno najmanje dva (2) člana Pregovaračkog odbora.

U slučaju dulje odsutnosti pojedinog člana Pregovaračkog odbora iz članka 1. ovog 
Zaključka, umjesto odsutnog člana imenovati će se novi član Pregovaračkog odbora.

Članak 4.

Pregovarački odbor dužan je Gradonačelniku Grada Pula - Pola podnijeti izvješće o 
pregovorima u roku od osam (8) dana od dana dovršetka kolektivnog pregovaranja.



Članak 5.

S ovim Zaključkom upoznat će se Sindikat Istre, Kvarnera i Dalmacije – Sindikalna 
podružnica „JVP Pula“, kao druga ugovorna strana Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj 
vatrogasnoj postrojbi Pula.

Članak 6.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
 

KLASA:024-02/25-01/168
URBROJ:2163-7-01-01-0506-25-3
Pula, 06. kolovoz 2025.

GRADONAČELNIK
       Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I     PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u članku 13. stavku 2. Zakona 
o reprezentativnosti udruga poslodavaca i sindikata (Narodne novine broj 93/14 i 26/15) i 
članku 61. stavku 7. alineji 2. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficale 
Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

Zakon o reprezentativnosti udruga poslodavaca i sindikata 
• Članak 13. stavak 2. 
“(2) U slučaju pregovaranja o sklapanju kolektivnog ugovora kojim se ugovaraju prava 
zaposlenih u javnim ustanovama koje je osnovala Republika Hrvatska, reprezentativni sindikati 
mogu pregovarati o sklapanju kolektivnog ugovora samo s pregovaračkim odborom koji 
imenuje ili za to ovlasti čelnik središnjeg tijela državne uprave nadležan za obavljanje poslova 
upravnog nadzora nad radom te javne ustanove.” 
 
Statut Grada Pula - Pola 
• Članak 61. stavak 7. alineja 2. 
U obavljanju izvršne vlasti gradonačelnik: 
- donosi opće i pojedinačne akte iz svog djelokruga 
   
II     PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Grad Pula – Pola zaprimio je dana 29. srpnja 2025. dopis Javne vatrogasne postrojbe 
Pula kojim se osnivači navedene javne ustanove poziva da je pokrenut postupak kolektivnih 
pregovora radi izmjena I dopuna Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi 
Pula. Kolektivni ugovor zaključen je dana 28. studenoga 2024. s početkom primjene od 1. 
siječnja 2025. godine. 

Slijedom navedenog, predloženim Zaključkom imenuje se Pregovarački odbor za 
pregovaranje o sklapanju izmjena i dopuna Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj 
vatrogasnoj postrojbi Pula te se istim Zaključkom. Pregovarački odbor dužan je 
Gradonačelniku Grada Pula - Pola podnijeti izvješće o pregovorima u roku od osam (8) dana 
od dana dovršetka kolektivnog pregovaranja. 
 
III     PRIJEDLOG AKTA 
 

Predloženi Zaključak dostavlja se u prilogu. 
 
IV     FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

U Proračunu Grada Pula - Pola nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva za 
realizaciju ovog akta.   
 
 

          PROČELNIK 
           Aldo Rojnić 

 


	field_1: 


